
Besluit vaststelling hogere grenswaarde 
wegverkeerslawaai in de zin van Wet geluidhinder 
behorende bij bestemmingsplan Woningbouw E-buurt  
Daalwijkdreefzone 
 
 
 
Amsterdam, 
 
Het College van Burgemeester & Wethouders, Gemeente Amsterdam 
 
 
Gezien de bijgevoegde onderbouwing voor de vaststelling hogere grenswaarde van 
wegverkeerslawaai in het kader van het bestemmingsplan E-buurt  Daalwijkdreefzone 
 
 
 
Overwegende: 
 

- Dat op grond van artikel 110a van de Wet geluidhinder B&W bevoegd is tot het vaststellen 
van een hogere waarde voor de ten hoogste toelaatbare geluidbelasting. Een hogere waarde 
voor de ten hoogste toelaatbare geluidsbelasting kan op grond van artikel 110a lid 3 Wgh 
ambtshalve worden vastgesteld; 

 
- Dat artikel 110a, lid 5 Wgh bepaalt dat het vaststellen van een hogere grenswaarde voor 

geluid slechts plaatsvindt indien geluidsreducerende maatregelen onvoldoende doeltreffend 
zijn dan wel overwegende bezwaren ontmoet van stedenbouwkundige, verkeerskundige, 
vervoerskundige, landschappelijke of financiële aard; 

 
- Dat in de bijgevoegde onderbouwing vaststelling hogere grenswaarde Wet geluidhinder 

gemotiveerd is aangegeven welke maatregelen worden getroffen om de geluidsbelasting te 
reduceren; 

 
- Dat de aan dit besluit ten grondslag liggende rapporten zijn uitgevoerd volgens de technische 

en wettelijke bepalingen; 
 

- Dat overeenkomstig afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht kennis is gegeven aan 
het conceptbesluit en deze inclusief de stukken vanaf 21 augustus gedurende zes weken ter 
inzage hebben gelegen;  

 
- Dat in genoemde periode geen zienswijzen zijn ontvangen; 

 
- Dat  een eensluidend afschrift van onderhavig besluit wordt aangeboden aan het kadaster ter 

inschrijving van de hogere waarden. 
 
 
Besluit : 
 

I. ingevolge artikel 76a juncto 110a en 110c van de Wet geluidhinder de volgende 
hogere grenswaarden vast te stellen: 

 
Bron:  Hogere waarde:  Aantal woningen: 
 
Daalwijkdreef:         59 46 

58 12 
53  4 
52 17 



51 15 
50 17 
49 12 

 
 
Bijlage: 
Onderbouwing vaststelling hogere waarden wet geluidhinder Wegverkeerslawaai dd28 oktober 
2014 In het kader van het bestemmingsplan E-buurt Daalwijkdreefzone 
 
 
 
Amsterdam, 
 
 
Mr. A.H.P. van Gils    mr. E.E. van der Laan 
Secretaris     burgemeester 

 
 
 
Beroepsclausule 
De belanghebbende bij dit besluit kan op grond van artikel 7:1 eerste lid onder d van de Algemene wet bestuursrecht, binnen 
zes weken met ingang van de dag na die waarop het besluit ter inzage is gelegd, daartegen schriftelijk en gemotiveerd beroep 
instellen bij de Rechtbank Amsterdam, sector Bestuursrecht Algemeen, Postbus 75850, 1070 AW Amsterdam. Het indienen van 
beroep schort de werking van dit besluit niet op. 
 
Als onverwijlde spoed dat vereist kan gelijktijdig om een voorlopige voorziening worden verzocht bij de Voorzieningenrechter 
van de Rechtbank, sector Bestuursrecht, Postbus 75850, 1070 AW Amsterdam. 

 


